
  

Preisliste Honig 

Stand: ab 21.11.2022 

Honigsorte 
Preis 

500 g Glas 
Preis 

250 g Glas 
Beschreibung 

Raps 6,00 € 4,00 € 
Ist fast weiß und kristallisiert innerhalb weniger Tage sehr fein, 
mildes Aroma, 
wirkt beruhigend, ausgleichend und ist bei Kindern sehr beliebt 

Frühjahrsblüte 6,00 € 4,00 € Hellgelber bis hellbrauner Honig mit mildem bis fruchtigem Aroma 

Sommerblüte 6,00 € 4,00 € 
Ausgewogener, dunkler Blütenhonig mit einem lieblichen Aroma, 
leichte Blütenduftnote, Jahrgang mit Anteil Blatthonig 

Linde 6,00 € 4,00 € 
Goldgelb und sehr kräftig im Geschmack, 
wirkt entzündungshemmend und beruhigend, hilfreich bei Erkältungen 

Obstblüte 6,00 € 4,00 € 
Hellbeige bis gelblich beige, 
Geschmack aromatisch, fruchtig 
Konsistenz kristallin 

Robinie 6,00 € 4,00 € 

Fast farblos (leicht grün schimmernd), bis hellgelb, 
Geschmack schwach aromatisch, blumig-mild 
Konsistenz klarflüssig, (kristallisiert aufgrund seines hohen Fructose- und 
niedrigen Glukosegehaltes extrem langsam aus 

Waldblüte  6,00 € 4,00 € 

Dunkelbraun, rotbraun, grünlich braun 
Geschmack intensiv malzig-harzig, nach Trockenfrucht (Dattel, 
Pflaume) 
Konsistenz zähflüssig (bleibt aufgrund des niedrigen Glukosegehaltes lange 
flüssig) 

 

Alle Preise gelten ab Hof in 01917 Kamenz, Bautzner Straße 217 inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. 


